
     

Amendement 6A 30 km/uur in Diemen

De gemeenteraad van Diemen, in vergadering bijeen op 27 januari 2022, gelezen de 
voorliggende Omgevingsvisie Diemen 2040,

Constaterende dat
• Wij in de Omgevingsvisie in de paragraaf over Gezonde en schone mobiliteit 

benoemen dat we gezond vervoer zoals lopen, fietsen en het OV willen stimuleren;
• En dat we, in overleg met het Rijk, de maximumsnelheid op de wegen rondom 

Diemen willen verlagen naar 80 km/uur om geluidhinder en luchtvervuiling te 
verminderen;

Overwegende dat
• Ook het verlagen van de maximumsnelheid binnen de bebouwde kom bijdraagt aan 

het verminderen van geluidhinder en luchtvervuiling, het gebruik van andere 
vervoermiddelen stimuleren en de verkeersveiligheid voor het langzame verkeer 
verbeteren;

• Er al heel wat wegen zijn in Diemen waar 30 km/uur (of minder) de maximumsnelheid 
is;

• Ook de MER bij de Omgevingsvisie adviseert om 30 km/uur vaker toe te passen als 
maximumsnelheid.

BESLUIT
• In de Omgevingsvisie de volgende, hier blauw aangegeven, teksten toe te voegen:

o In de paragraaf Gezonde en schone mobiliteit op pag 54: Geluidshinder en 
luchtvervuiling willen we terugdringen door in overleg met het Rijk de snelheid 
op de snelwegen te verlagen naar maximaal 80 kom per uur. Binnen de 
bebouwde kom verlagen we de snelheid zoveel als mogelijk is naar maximaal 
30 km/uur. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

GroenLinks, D66,

Hilda van ’t Riet Rick Poelwijk
Yeliz Yildiz-Kaya Kai de Haan
Nicole van Engelen Herman Berkhout
Anne-Marie de Smalen Francus Simonetti
Monique van Schoot

30


